
 

 

UCHWAŁA NR XXXIII/371/14 

RADY GMINY BRENNA 

z dnia 11 września 2014 r. 

w sprawie wprowadzenia ochrony w drodze uznania za pomnik przyrody "Jaskini w Trzech Kopcach" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.) oraz art. 40 ust. 1, art. 44 ust. 1 i 2, art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 

2004 r. o ochronie przyrody (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 627 ze zm.) po uzgodnieniu z Regionalną 

Dyrekcją Ochrony Środowiska w Katowicach, Rada Gminy Brenna uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się pomnik przyrody o nazwie "Jaskinia w Trzech Kopcach" zwany dalej pomnikiem 

przyrody. 

§ 2. Pomnik przyrody długości 1250 m, głębokości 28 m, położony jest w garnicach administracyjnych 

Gminy Brenna, w stoku Trzech Kopców, działka 4517. Lokalizacja wejścia do jaskini została oznaczona na 

mapie stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Celem szczególnej ochrony pomnika przyrody jest objęcie go indywidualną pieczą ze względu na 

niepowtarzalną wartość przyrodniczą i krajobrazową. 

§ 4. W odniesieniu do pomnika przyrody wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 

z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymaniem, remontem lub naprawą 

urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 

gospodarce rolnej, leśnej, wodnej; 

5) likwidowania, zasypywania i przekształcania naturalnych zbiorników wodnych, starorzeczy oraz obszarów 

wodno-błotnych; 

6) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych; 

7) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

8) wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych szczątków 

roślin i zwierząt, a także minerałów; 

9) umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk zwierzęcych, z wyjątkiem 

wykonywania czynności związanych z racjonalną gospodarką rolną, leśną i łowiecką; 

10) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. Traci moc decyzja Wojewody Bielskiego Nr RLS-op-7141p/6/80 z dnia 2 grudnia 1980 r. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 22 września 2014 r.

Poz. 4722



§ 6. Wykonanie uchwały i nadzór powierza się Wójtowi Gminy Brenna. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku urzędowym 

Województwa Śląskiego.   

  

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Marek Wojnar 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4722



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4722


		2014-09-22T08:59:32+0000
	Polska
	KRZYSZTOF NOWAK; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




